
 
Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

  

Magistrát města České Budějovice obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací souvisejících s umístěním 

plakátovacích ploch ve vlastnictví společnosti VERBA PLUS s.r.o. na pozemcích parc. č. 655, parc. č. 3950/4 

a parc. č. 2276 v k. ú. České Budějovice 7, které jsou vlastnictvím statutárního města České Budějovice. 

Z Vaší strany bylo požadováno sdělení, zda:  

  

• bylo nebo je ze strany statutárního města České Budějovice uplatněno nebo vymáháno bezdůvodné 

obohacení za užívání předmětných částí pozemků ze strany Verba Plus spol. s r.o.? Pokud no, tak v 

jaké výši za každou z ploch a rok užívání? A pokud nikoli, proč nedošlo k uplatnění nebo vymáhání 

bezdůvodného obohacení.  

  

• byla ze strany statutárního města České Budějovice podána žaloba na vyklizení pozemků? Pokud 

ano, pak kdy? A pokud nikoli, proč dosud nedošlo k podání takové žaloby.  

  

K uvedené žádosti povinný subjekt sděluje, že záležitost týkající se umístění plakátovacích ploch 

společnosti VERBA PLUS s.r.o. na výše uvedených pozemcích ve vlastnictví statutárního města České 

Budějovice byla řešena již delší dobu. V této souvislosti byla vedena jednání s jednatelem předmětné 

společnosti, který byl opakovaně vyzýván k odstranění či legalizaci umístění plakátovacích ploch na 

pozemcích města. Vzhledem k tomu, že ze strany jednatele společnosti VERBA PLUS s.r.o. bylo přislíbeno 

brzké odstranění dotčených reklamních ploch, nebyla záležitost řešena cestou vymáhání bezdůvodného 

obohacení ani podáním žaloby na vyklizení předmětných pozemků. Na základě jednání s náměstkem 

primátora statutárního města České Budějovice Ing. Petrem Holickým bylo dohodnuto, že k odstranění 

plakátovacích ploch z pozemků města dojde nejpozději do konce března letošního roku.   

 


